
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΚΡΗΤΗΣ ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 

Π Ρ Υ Τ Α Ν Η Σ  

 
Τμήμα Κοινωνιολογίας 
Τηλέφωνο: 28310-77491 
E-mail: maria.akoumianaki@uoc.gr 

Ρεθυμνο, 18 Δεκεμβρίου 2020 
Αρ. Γεν. Πρωτ.: 15196 

 
Α Π Ο Φ Α Σ Η  

 
Θέμα: Επικύρωση του Πρακτικού με τα αποτελέσματα της διεξαχθείσας δημόσιας 

κλήρωσης, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 26 του Ν. 4024/2011 (ΦΕΚ 
Α΄226/27-10-2011) για την ανάδειξη των μελών της τριμελούς επιτροπής που αφορά  
στην παραλαβή πάσης φύσεως υλικού και στη βεβαίωση εκτέλεσης πάσης φύσεως 
εργασιών, του Tμήματος Κοινωνιολογίας του Πανεπιστημίου Κρήτης για το έτος 
2021. 

 
Ο  Π Ρ Υ Τ Α Ν Η Σ  

Τ Ο Υ  Π Α Ν Ε Π Ι Σ Τ Η Μ Ι Ο Υ  Κ Ρ Η Τ Η Σ  

 
Έχοντας υπόψη:  

1. Τις διατάξεις του Δ. 296/1973 (ΦΕΚ 239/τ.Α΄/27-09-1973) Περί καθορισμού του τίτλου και της 
έδρας του εν Κρήτη ιδρυθέντος Πανεπιστημίου, του Ν.Δ. 114/1974 (ΦΕΚ 310/τ.Α΄/23-10-1974) 
περί τροποποιήσεως και συμπληρώσεως του Ν.Δ. 87/1973 (ΦΕΚ 159/τ.Α΄/27-07-1973) «περί 
ιδρύσεως Πανεπιστημίων εις Θράκην και εις Κρήτην» και επεκτάσεως διατάξεων τινών αυτού εις άπαντα 
τα ΑΕΙ……, του Ν. 259/1976 (ΦΕΚ 25/τ.Α΄/07-02-1976) Περί τροποποιήσεως και 
συμπληρώσεως των περί Πανεπιστημίων Θράκης και Κρήτης κειμένων διατάξεων…., καθώς και της 
λοιπής νομοθεσίας περί Παν/μίου Κρήτης, 

2. To N. 4009/2011 (ΦΕΚ 195/τ.Α΄/06-09-2011) «Δομή, λειτουργία, διασφάλιση της ποιότητας των 
σπουδών και διεθνοποίηση των ανωτάτων εκπαιδευτικών ιδρυμάτων», όπως ισχύει σήμερα, 

3. Το Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/τ.Α΄/28-06-2014) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας 
(ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) – δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις», 

4. Το Ν.Δ. 496/1974 (ΦΕΚ 204/τ.Α΄/19-07-1974) «Περί Λογιστικού των Νομικών Προσώπων Δημοσίου 
Τομέα», όπως ισχύει σήμερα, 

5. Του Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/τ.Α΄/08-08-2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 
Υπηρεσιών (Προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», όπως ισχύει σήμερα 

6. Το Ν. 2690/1999 (ΦΕΚ 45/τ.Α΄/09-03-1999) «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες 
διατάξεις», 

7. Toν Ν. 4024/2011 (ΦΕΚ 226/τ.Α΄/27-10-2011) «Συνταξιοδοτικές Ρυθμίσεις, ενιαίο μισθολόγιο-
βαθμολόγιο, εργασιακή εφεδρεία και άλλες διατάξεις εφαρμογής του μεσοπρόσθεμου πλαισίου δημοσιονομικής 
στρατηγικής 2012-2015», καθώς και την υπ’ αριθμ. ΔΙΣΚΠΟ/Φ.18/οικ.21508 (ΦΕΚ 
2540/τ.Β΄/07-11-2011) Απόφαση του Υπουργού Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής 
Διακυβέρνησης με θέμα «Διενέργεια της διαδικασίας κληρώσεως για τον ορισμό μελών των συλλογικών 
οργάνων της διοίκησης για τη διεξαγωγή δημοσίων διαγωνισμών ή την ανάθεση ή την αξιολόγηση, 
παρακολούθηση, παραλαβή προμηθειών, υπηρεσιών ή έργων» και τις σχετικές εγκυκλίους 
ΔΙΣΚΠΟ/Φ.18/ΟΙΚ.21526/04-11-2011 (ΑΔΑ: 45ΒΜΧ-Ω1Β) & ΔΙΣΚΠΟ/Φ. 
18/οικ.23243/23-11-2011 (ΑΔΑ: 457ΚΧ-ΤΧΩ), 

8. Του Ν. 4250/2014 (ΦΕΚ 74/τ.Α΄/26-03-2014) «Διοικητικές Απλουστεύσεις-Καταργήσεις, 
Συγχωνεύσεις Νομικών Προσώπων και Υπηρεσιών του Δημοσίου Τομέα-Τροποποίηση Διατάξεων του π.δ. 
318/1992 (Α΄161) και λοιπές ρυθμίσεις», 

9. Το Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/τ.Α΄/13-07-2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 
νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο “Πρόγραμμα 
Διαύγεια” και άλλες διατάξεις» όπως ισχύει σήμερα, 

10. Το Π.Δ. 358/1998 (ΦΕΚ 240/τ.Α΄/29-10-1998) «Περί Οργανισμού Διοικητικών Υπηρεσιών του 
Πανεπιστημίου Κρήτης», 

ΑΔΑ: ΩΣΜΒ469Β7Γ-ΡΕΚ



11. Το Ν. 4485/2017 (ΦΕΚ 114/τ.Α΄/04-08-2017) «Οργάνωση και λειτουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, 
ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις», 

12. Την υπ΄ αριθμόν 108169/Ζ1/21.09.2020 Υπουργική Απόφαση (Φ.Ε.Κ. 677/τ.ΥΟΔΔ/28.08.2020) 
– [ΑΔΑ: Ω5ΣΣ4653ΠΣ-ΞΗ5] με τίτλο: «Διαπιστωτική Πράξη εκλογής Πρύτανη και τεσσάρων 
Αντιπρυτάνεων στο Πανεπιστήμιο Κρήτης» για την  εκλογή ως Πρύτανη του Πανεπιστημίου 
Κρήτης, του Γεωργίου Κοντάκη του Μιχαήλ  με θητεία από 01-09-2020 έως 31-08-2024. (Υ.Ο.Δ.Δ. 
677). 

13. Την υπ’ αρ. 441/10.9.2020 απόφαση της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Κρήτης, θέμα Διοικητικά 
2 «Έγκριση απόφασης Πρύτανη σχετικά με την εκχώρηση αρμοδιοτήτων στους Αντιπρυτάνεις του 
Πανεπιστημίου Κρήτης». 

14. Την απόφαση 10299 (ΦΕΚ 4040/τ.Β΄/21-09-2020), σχετικά με τον ορισμό τομέων ευθύνης και 
αρμοδιοτήτων των Αντιπρυτάνεων του Παν/μίου Κρήτης, καθορισμός της σειράς αναπλήρωσης 
του Πρύτανη από τους Αντιπρυτάνεις και της σειράς αναπλήρωσης των Αντιπρυτάνεων 

15. Η υπ΄αριθμόν 9888/04.09.2020 πράξη (ΑΔΑ: Ρ8Ξ6469Β7Γ-ΧΥΑ) περί συγκρότησης του 
Πρυτανικού Συμβουλίου του Πανεπιστημίου Κρήτης για το ακαδημαϊκό έτος 2020-2021, όπως 
ισχύει με την υπ΄αριθμόν 10638/22.09.2020 πράξη (ΑΔΑ: 9Η1Ι469Β7Γ-47Κ) μετά την έκδοση 
του ΦΕΚ 4040/τ.Β΄/2020 για την απόφαση ορισμού των Τομέων ευθύνης των Αντιπρυτάνεων του 
Πανεπιστημίου Κρήτης  

16. Την Απόφαση της 110ης/23-11-2015 Έκτακτης Συνεδρίασης του Πρυτανικού Συμβουλίου, σύμφωνα 
με την οποία τα αποτελέσματα της κλήρωσης δεν απαιτείται να επικυρωθούν από το Πρυτανικό 
Συμβούλιο, 

17. Το με αρ. πρωτ. 307/16-12-2020 Πρακτικό Διενέργειας Δημόσιας Κλήρωσης Ορισμού μελών 
συλλογικού οργάνου για την παραλαβή υλικών και εργασιών του Τμήματος Κοινωνιολογίας για το 
έτος 2021, 

18. Το γεγονός ότι με την παρούσα δεν προκαλείται δαπάνη εις βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού, 
δεδομένου ότι η Επιτροπή εκτελεί το έργο της χωρίς αποζημίωση, 

 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι  Κ Α Ι  Ε Π Ι Κ Υ Ρ Ω Ν Ε Ι  

 
το υπ’ αρ. πρωτ. 307/16-12-2020 Πρακτικό, που αφορά στα αποτελέσματα της διενεργηθείσας δημόσιας 
κλήρωσης, σύμφωνα με στις διατάξεις του άρθρου 26 του Ν. 4024/2011 (ΦΕΚ 226/τ.Α΄/27-10-2011), για 
την ανάδειξη 3 τακτικών και 3 αναπληρωματικών μελών της: 

 
«Επιτροπής παραλαβής πάσης φύσεως υλικών και βεβαίωσης εκτέλεσης πάσης φύσεως εργασιών του 
Τμήματος Κοινωνιολογίας του Πανεπιστημίου Κρήτης για το έτος 2021». 
 
Η εν λόγω επιτροπή, μετά τη διεξαχθείσα δημόσια κλήρωση στις 16/12/2020, συγκροτείται ως εξής: 

 

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

1. Κουμπουρλής Ιωάννης  Ζαμπαρλούκου Στέλλα 

2. Φουρναράκη Ελένη  Τζανάκης Εμμανουήλ 

3. Νταναλάκη Γαλάτεια  Ακουμιανάκη Μαρία 

 
Η θητεία των μελών της Επιτροπής λήγει την 31η/12/2021. 
 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ: 
(με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο) 
1. Πρύτανης, Καθηγητής Γεώργιος Μ. Κοντάκης 
2. Τμήμα Γραμματείας Πρυτανείας, Ηράκλειο 
3. Υποδιεύθυνση Διοικητικού 
4. Γραμματεία Κοσμητείας Σ.Θ.Τ.Ε. 
5. Μέλη Επιτροπής (Τακτικά και Αναπληρωματικά) 
6 .  Τμήμα Λογιστηρίου της Υ.Ο.Δ. 
7 .  Τμήμα Διοικητικής Μέριμνας (Γραφείο Πρωτοκόλλου) 

Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ  
ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΚΡΗΤΗΣ  

 
 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ Μ. ΚΟΝΤΑΚΗΣ  

 

ΑΔΑ: ΩΣΜΒ469Β7Γ-ΡΕΚ


		2021-01-27T13:40:24+0200
	Athens




